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Information om deltagande i ett länsövergripande 
forskningsprojekt om kvalitetsbedömning av konstnärlig 
kvalitet 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden är informerad om deltagandet i forskningsprojektet Konsten 

att mäta det omätbara: Om kvalitetsbedömning av konstnärlig kvalitet. 

 

Beslutsnivå 
Kultur- och fritidsnämnden 

Sammanfattning 
Forskningsprojektet Konsten att mäta det omätbara: Om kvalitetsbedömning av 

konstnärlig kvalitet är initierad av ABC (Arts, Business and Culture) vid 

Handelshögskolan i Stockholm. ABC har inlett ett samarbete med FSKF (Föreningen 

Storstockholms kultur- och fritidschefer) och erbjudit medlemmarna att delta i projektet. 

Forskningsprojektet har föregåtts av en förstudie där forskarna under hösten 2015 

intervjuat kulturcheferna i Stockholms län kring hur man bedömer konstnärlig kvalitet.  

 

Det förväntade resultatet i det kommande forskningsprojektet är nya ekonomiska 

utvärderingsverktyg för offentligt finansierade projekt inom kulturområdet, artiklar, en 

bok och seminarier för erfarenhetsutbyte.  

 

Projekttiden är 20 månader med start januari 2016. Den totala budgeten är 1 850 000 kr. 

För Värmdö kommun kan deltagandet tillföra nya värdefulla erfarenheter och 

kvalitetsaspekter i arbetet med och kring kultur och konst. 

Bakgrund 
Värmdö kommun har sedan länge deltagit i FSKF för att kunna utbyta lokala, regionala 

och nationella erfarenheter. Nu vill ABC vid Handelshögskolan i samarbete med FSKF 

genomföra en forskningsstudie som en fortsättning av en förstudie där kulturcheferna i 

Stockholms län intervjuats om hur man bedömer konstnärlig kvalitet. Enheten deltog i 

en sådan intervju. 
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Enligt forskarna finns det ett stort behov av att öka förståelsen kring kriterium av 

konstnärlig kvalitet för att på bästa sätt förvalta och utveckla offentligt finansierad 

kultur. Konstnärlig kvalitet är det viktigaste kriteriet och det som är svårast att utvärdera. 

Forskarna vill kartlägga den mångfald av offentligt finansierad kultur i olika kommuner 

och därmed få en uppfattning om utvärderingar och styrning av konstnärliga mål i länet. 

Därefter vill forskarna sammanställa och tydliggöra hur olika sorters värden utvärderas 

och ta fram nya metoder för bättre uppföljning av styrning av konstnärlig kvalitet. 

Projektets förväntade resultat är artiklar, bok som sammanfattar erfarenheterna, 

konferenser och två större seminarier 2016 och 2017 där finansiärerna och deltagarna 

inbjuds för att diskutera de utarbetade forskningsresultaten. 

Ärendebeskrivning 
Kultur- och fritidsenheten har som medlem i FSKF erbjudits att delta i 

forskningsprojektet Konsten att mäta det omätbara: Om kvalitetsbedömning av 

konstnärlig kvalitet. Projektet är ett samarbete mellan ABC vid Handelshögskolan och 

FSKF. Avsikten med projektet är att så många kommuner som möjligt i länet deltar och 

att projektet resulterar bland annat till erfarenhetsutbyten i form av seminarier och 

konkreta förslag på nya ekonomiska utvärderingsverktyg för offentligt finansierade 

projekt inom kulturområdet. 

Bedömning 
Inom kultur- och fritidsenheten pågår dagligen arbeten där bedömningar av konstnärlig 

kvalitet görs. Exempelvis inom ateljéstöd, utställningar, program och gestaltning. 

Det är värdefullt för kultur- och fritidsenheten att delta i forskningsprojektet för att 

kunna ta del av nya erfarenheter, metoder och verktyg, öka enhetens kompetens och vara 

en del av utvecklingen i Stockholms län. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Kostnader för Värmdö kommuns deltagande är sammanlagd 18 000 kr, 9 000 kr/år. 

Konsekvenser för miljön 

Inga konsekvenser för miljön har identifierats.  

Konsekvenser för medborgarna 

Att utöka enhetens kompetens via deltagande i forskningsprojektet och vad gäller 

verktyg för konstnärlig kvalitet bedöms vara positivt för medborgarna.  

Konsekvenser för barn 

Enhetens deltagande i forskningsprojektet kan antas innebära positiva konsekvenser i 

arbete med barn och unga. 

 

Handlingar i ärendet 

1. Konsten att mäta det omätbara: Om kvalitetsbedömning av konstnärlig 

Kvalitet – sammanfattande beskrivning av forskningsprojekt 
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Pia Andersen    Fredrik Nornvall 

Sektorschef Kultur och Utbildning  Kultur- och fritidschef 


